Jaguariaíva, 31 de agosto de 2022 Pág. 02

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

EDITAL

CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeita Municipal de Jaguariaíva no uso de suas atribuições legais e em cumprimento

ao disposto no parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar Federal no 101, de 2000,

Lei Orgânica Municipal em seu artigo 49-A, e demais legislações aplicáveis, COMUNICA

às entidades civis organizadas e a população em geral que disponibilizará, no site oficial

da Prefeitura, link para participação da população em geral, na ELABORAÇÃO DA LOA

– LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO 2023, disponível a partir do dia 01

de setembro de 2022, (quinta-feira) às 12 horas, encerrando no dia 23 de setembro de 2022,

(sexta-feira) às 17 horas, cujo acesso será disponível da seguinte forma:

Site: jaguariaiva.pr.gov.br/orcamento-participativo

Link: https://forms.gle/BVp6dMKd3stqp6iA6

Opção: “LOA – Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2023.”

Gabinete da Prefeita, em 29 de agosto 2022.

ALCIONE LEMOS

Prefeita Municipal